ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
                                                                   [image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«____» ________ 2018 года  № ____                              городской поселок имени Свердлова

	О передаче полномочий администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на 2019 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее также – совет депутатов) РЕШИЛ:
1. Передать администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области полномочия администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2018 год, включающие в себя, в том числе:
взаимодействие с исполнительными органами государственной власти Ленинградской области в сфере погребения и похоронного дела по вопросу организации ритуальных услуг;

создание специализированной службы по вопросам похоронного дела, определение порядка ее деятельности;

определение стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, а также органами государственной власти Ленинградской области;
определение стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых при погребении лиц, личность которых не установлена или у которых отсутствует лица, взявшие на себя обязанность по погребению;

определение размера бесплатно предоставляемого участка земли на территории кладбищ (за исключением федерального военного мемориального кладбища) для погребения умерших;

определение порядка деятельности, создание и содержание мест захоронений на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
2. Предусмотреть в бюджете муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2019 год ассигнования на реализацию принятого решения.
3. Главе администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области:

заключить с администрацией муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области соглашение о передаче, указанных в части 1 настоящего решения, полномочий;
опубликовать соглашение о передаче, указанных в части 1 настоящего решения, полномочий в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» (приложение «Невский берег») и размещению на официальном представительстве муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам.
Глава МО «Свердловское городское поселение»                                      М.М. Кузнецова